
 
   
 
 
 
 

 Dipartimento di Giurisprudenza                  

1 
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof.ssa Donatella Curtotti 

Il Responsabile dell’Area Amministrazione Contabilità Ricerca e Processi AVA 

Dott. Massimiliano Monaco 

La Responsabile del Servizio Amministrazione e Contabilità 

Sig.ra Costanza Gravina 

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a mille euro, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016. CIG varii.  

 

IL DIRETTORE  
 

PREMESSO che dal 01/07/2021 al 30/09/2021 si è proceduto ad evadere singole richieste di 
acquisto di beni e servizi riferite a non programmabili esigenze specifiche di singole 
Unità amministrative, didattiche, scientifiche o di ricerca del Dipartimento; 

 che trattasi, nella totalità, di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, inferiori ad 
€ 1.000,00, per le quali è stato emesso buono d’ordine, previo accertamento della 
relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, verifica della congruità del 
prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento nel rispetto, ove 
consentito, del principio di rotazione; 

 

RITENUTO di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi riportate 
nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

Num. 
buono 

d’ordine 
Data N. CIG e descrizione 

Modalità / 
Causale 

dell'acquisto 

Codice e nome 
fornitore 

Imponibile 
(€) 

IVA (€) Totale (€) 

25 
05/10/2021 

CIG: Z26334FBC2 - CORSO 

DI FORMAZIONE 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

Formel srl 402,00 0,00 402,00 

24 23/09/2021 

CIG: Z8B332BBFE - 

FORNITURA DI MANIFESTI, 

LOCANDINE E BROCHURE 

PER SUMMER SCHOOL 

2021 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

115,00 25,30 140,30 

23 23/09/2021 

CIG: Z1B332BB38 - 

FORNITURA DI GADGET E 

PROGETTAZIONE GRAFICA 

PER LE ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL 

PIANO DI ORIENTAMENTO 

E TUTORATO (POT 

2020/2021) 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

558,00 122,76 680,76 





 
 

2 
 

21 14/07/2021 

CIG DI GARA: Z8F2868455 - 

SPEDIZIONI PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPRUDENZA 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

11719 - EXPRESS 

SERVICES S.A.S. 

di Piacenza 

Daniela & C. 

731,30 99,50 830,80 

20 02/07/2021 

CIG: ZC9325FA18 - 

FORNITURA DI FOTOCOPIE 

ED ATTESTATI PER LE 

ESIGENZE DEL SUMMER 

LAB (ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL POT 

2020/2021) 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

101,50 22,33 123,83 

19 02/07/2021 

CIG: Z9A3256138 - 

REALIZZAZIONE DI 

MAGLIETTE PER LE 

ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL 

PIANO DI ORIENTAMENTO 

E TUTORATO POT 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 C.R. SERVICE 

S.R.L.S. 
198,00 43,56 241,56 

 
VISTO  l’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.ii.mm. e le Linee Guida 

ANAC n. 4;  

 
DECRETA 

Articolo 01 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui 
integralmente riportate. 
Articolo 02 
di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. di 
seguito elencati: 
 

Num. 
buono 

d’ordine 
Data N. CIG e descrizione 

Modalità / 
Causale 

dell'acquisto 

Codice e nome 
fornitore 

Imponibile 
(€) 

IVA (€) Totale (€) 

25 
05/10/2021 

CIG: Z26334FBC2 - CORSO 

DI FORMAZIONE 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

Formel srl 402,00 0,00 402,00 

24 23/09/2021 

CIG: Z8B332BBFE - 

FORNITURA DI MANIFESTI, 

LOCANDINE E BROCHURE 

PER SUMMER SCHOOL 

2021 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

115,00 25,30 140,30 

23 23/09/2021 

CIG: Z1B332BB38 - 

FORNITURA DI GADGET E 

PROGETTAZIONE GRAFICA 

PER LE ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL 

PIANO DI ORIENTAMENTO 

E TUTORATO (POT 

2020/2021) 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

558,00 122,76 680,76 



 
 

3 
 

21 14/07/2021 

CIG DI GARA: Z8F2868455 - 

SPEDIZIONI PER LE 

ESIGENZE DEL 

DIPARTIMENTO DI 

GIURISPRUDENZA 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

11719 - EXPRESS 

SERVICES S.A.S. 

di Piacenza 

Daniela & C. 

731,30 99,50 830,80 

20 02/07/2021 

CIG: ZC9325FA18 - 

FORNITURA DI FOTOCOPIE 

ED ATTESTATI PER LE 

ESIGENZE DEL SUMMER 

LAB (ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL POT 

2020/2021) 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

INNOVA 

SERVICE Soc. 

Coop. 

101,50 22,33 123,83 

19 02/07/2021 

CIG: Z9A3256138 - 

REALIZZAZIONE DI 

MAGLIETTE PER LE 

ATTIVITA' DI 

ORIENTAMENTO DEL 

PIANO DI ORIENTAMENTO 

E TUTORATO POT 

Affidamento in 

economia  - 

affidamento 

diretto 

 C.R. SERVICE 

S.R.L.S. 
198,00 43,56 241,56 

 
Articolo 03 
di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle voci COAN di riferimento per i 
vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 2021del Dipartimento 
di Giurisprudenza. 
 
Foggia, 28/10/2021 

 

 

   Il Direttore del Dipartimento  

Prof.ssa Donatella Curtotti 

 


		2021-11-03T09:07:14+0100
	CURTOTTI DONATELLA




